
 

 
Deliberazione del Direttore Generale 

n.   375    del registro  
________________________________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO:   

 
Avviso Pubblico di mobilità volontaria (art. 19 CCNL  20.09.2001), in ambito nazionale, mediante selezio ne 
per soli titoli, per la copertura di n. 6 posti di C.P.S. - Tecnico Sanitario di Radiologia Medica.  

________________________________________________________________________________________________________ 
 
L’anno 2013, il giorno   SEI   del mese di    SETTEMBRE    in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”,    
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale, n.1308 del 26.6.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.1 del 01.08.2012; 

Su proposta della Direzione Strategica e sulla base dell’istruttoria dell’Area Gestione Risorse Umane 

 
HA ADOTTATO 

 
Il seguente provvedimento 
 

Premesso  

 che gli IRCCS sono tenuti ad assicurare il carattere di eccellenza del livello delle prestazioni assistenziali; 

 che la vigente dotazione organica di questo Istituto, approvata con delibera n. 121 del 19.03.2011, prevede n. 33 posti di  
C.P.S. - Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, dei quali n. 22 coperti da personale a tempo indeterminato; 

 che la Direzione Strategica di questo Istituto per tutelare l’erogazione dei livelli essenziali di assistenza (LEA), con nota 
prot. n. 17489 del 31.10.2012, ha inoltrato all’Assessore alle Politiche della Salute richiesta di deroga al blocco delle assunzioni 
disposto dalla L.R. n. 2/2011, indicando tra le esigenze prioritarie l’assunzione di n. 6 C.P.S. - Tecnici Sanitari di Radiologia 
Medica; 

che la Giunta Regionale con deliberazione n. 581 del 05.04.2013, in deroga alla L.R. n. 2/2011, ha autorizzato 
l’assunzione a tempo indeterminato di n. 6 C.P.S. - Tecnici Sanitari di Radiologia Medica; 

che la Direzione Strategica di questo Istituto, vista la delibera di cui sopra, ha dato mandato all’ Area Gestione Risorse 
Umane di istruire gli atti finalizzati alla copertura dei 6 posti di C.P.S. - Tecnici Sanitari di Radiologia Medica autorizzati in deroga, 
distribuendoli così come segue: 

− n. 3 unità da assegnare all’U.O.C. di Radiodiagnostica; 
− n. 3 unità da assegnare all’U.O.C. di Radioterapia;    

 Considerato che questo Istituto ha provveduto ad esaurire la graduatoria approvata con delibera n. 325 del 08.07.2011, 
relativa all’’Avviso Pubblico di mobilità in ambito regionale per l’assunzione, mediante selezione per soli titoli, di C.P.S. - Tecnici 
Sanitari di Radiologia Medica, indetto con delibera n. 105 del 16.03.2011; 
 
 Preso atto della nota prot. n. 12461 del 02.07.2013, con la quale questo Istituto, ai sensi dell’art.8, comma 2, del 
Regolamento Regionale n. 25 del 17.10.2012, ha formalizzato all’Assessorato alle Politiche della Salute delle Persone e delle Pari 
Opportunità la richiesta di verifica di copertura dei posti vacanti di pari qualifica mediante la ricollocazione di Personale del 
Comparto in eccedenza presso altre AA.SS.LL. ed Enti del S.S.R.;  

 

Ritenuto, per far fronte al mantenimento dei Livelli Essenziali di Assistenza e nelle more del riscontro da parte della 
Regione alla nota di cui sopra, di procedere all’indizione dell’Avviso Pubblico di mobilità volontaria in ambito nazionale, mediante 
selezione per soli titoli, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 6 (sei) unità di C.P.S. - Tecnici Sanitari di Radiologia Medica; 

 

Visti  

l’art.30 del D.Lgs. 165/2001 , così come modificato dal D.Lgs.n.150/2009 in ordine al passaggio diretto di personale tra le 
pubbliche amministrazioni; 

 l’art. 19 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 20.09.2001 del Personale del Comparto Sanità; 

 la Legge Regionale n. 4 del 25.2.2010 che prescrive di coprire i posti vacanti disponendo, prioritariamente, procedure di 
mobilità; 

 l’art.2 della Legge Regionale n.12, del 24.9.2010, che consente, ai fini della copertura dei posti vacanti e nel rispetto dei 
limiti di spesa previsti, la mobilità tra le aziende e gli Enti del Servizio sanitario Regionale; 

 la D.G.R. n. 581 del 05.04.2013, con la quale la Regione Puglia autorizza le Aziende e gli Enti del Servizio Sanitario 
Regionale all’assunzione di personale, a stralcio del piano operativo di cui al D.L. n. 95 del 06.07.2012 convertito in legge n. 135 
del 07.08.2012; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI 

 



 la tabella allegata alla D.G.R. n. 581 del 05.04.2013, parte integrante e sostanziale della stessa, che specifica che questo 
Istituto è autorizzato all’assunzione di n. 6 C.P.S. - Tecnici Sanitari di Radiologia Medica; 

 il Regolamento Aziendale di disciplina dei criteri di mobilità per il passaggio diretto di personale del Comparto del Servizio 
Sanitario Nazionale presso l’Istituto Tumori di Bari; 

 il Regolamento Regionale n. 25 del 17.10.2012 per la “Ricollocazione e la mobilità del personale delle aziende sanitarie 
appartenente al comparto, a seguito di processi di ristrutturazione”; 

  

Visto l’unito schema di bando, che del presente provvedimento forma parte integrante; 
 

 Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
   
 Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) di prendere atto dell’esaurimento della graduatoria approvata con delibera n. 325 del 08.07.2011, relativa all’’Avviso 
Pubblico di mobilità in ambito regionale per l’assunzione, mediante selezione per soli titoli, di C.P.S. - Tecnici Sanitari di 
Radiologia Medica, indetto con delibera n. 105 del 16.03.2011; 
 

2) di indire Avviso Pubblico di mobilità volontaria (art. 19 CCNL 20.09.2001) in ambito nazionale, mediante selezione per soli 
titoli, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 6 (sei) unità di C.P.S. - Tecnici Sanitari di Radiologia Medica, da 
distribuire così come segue: 

− n. 3 unità da assegnare all’U.O.C. di Radiodiagnostica; 

− n. 3 unità da assegnare all’U.O.C. di Radioterapia;   
 

3) di approvare l’unito schema di bando, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 
 
4) di dare mandato all’Area Gestione Risorse Umane affinché provveda alla pubblicazione del predetto bando sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Puglia e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; 
 

5) di precisare che la nomina dei vincitori del presente Avviso Pubblico è subordinata alle risultanze della ricognizione 
effettuata dalla Regione Puglia ai sensi art.8, comma 2, del Regolamento Regionale n. 25 del 17.10.2013; 
 

6) di precisare, altresì, che le assunzioni previste dal presente provvedimento saranno effettuate tenendo conto dei vincoli 
finanziari stabiliti dalle vigenti norme di legge; 
 

7) che la presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio Sindacale.  
 
 

Il Responsabile del procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: dr. Francesco Fallacara 

 
IL DIRETTORE ad interim 

Area Gestione Risorse Umane 
f.to: Dott.ssa Tiziana DIMATTEO 

 



 
       Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Prof. Antonio Moschetta 

 
   
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
         f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                  f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi              
   
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ fogli. 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    11.09.2013 al   in corso  
 
Bari,   11.09.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


